АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2024 № 150
с. Бобровка

Об утверждении формы предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории муниципального образования
Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края

В соответствии с частью 3 статьи 21, частью 2 статьи 57 Федерального закона
от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Бобровского
сельсовета Первомайского района Алтайского края от 21.10.2021г. № 37 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить форму предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет
Первомайского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсов С.Н.Ванпилин

Бурмантова Татьяна Валерьевна
83853298338

Приложение № 1
к постановлению
от 09.12.20024г. № 150

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРЕДПИСАНИЕ
муниципального контроля в сфере благоустройства, об устранении выявленных

нарушений обязательных требований в сфере благоустройства

с.Бобровка
«___»_____ 20___  N2_____

Выдано

( ФИО контролируемого лица, ИНН, адрес)
Должностным лицом:_________________________________________

(должность, фамилия инициалы должностного лица, уполномоченного
на проведение контрольного (надзорного) мероприятия)

на основании задания на проведение контрольных(надзорных) мероприятий без
взаимодействия с контролируемым лицом от «____ »________ 20__г. № _____ ,
проведено -  «выездное обследование»

Руководствуясь п.1 ч.2 ст.90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», п.72 постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022
№ 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля
(надзора), муниципального контроля», решением Совета депутатов Бобровского
сельсовета, Первомайского района, Алтайского края от «___» г. № ___  «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края», решением Совета депутатов Бобровского сельсовета, Первомайского
района Алтайского края от «___»____ г.. № __ «О принятии Правил благоустройства на
территории муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края».

ПРЕДПИСЫВАЮ:

№
п/п

Вид нарушения
обязательных требований,
с указанием места
выявленного нарушения,
которые подлежат
устранению

Ссылки на нормативные
правовые акты,
устанавливающие
обязательные
требования

Срок устранения
нарушений
обязательных
требований

1.
2

Предложенные мероприятия являются обязательными для контролируемого
лица, на которого возложена в соответствии с законодательством Российской
Федерации обязанность по соблюдению обязательных требований, установленных
правовыми актами в сфере благоустройства (далее-обязательные требования).

При несогласии с предписанием контролируемому лицу предоставляется право
на обжалование предписания в судебном порядке в соответствии со статьей 36
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

Для решения вопроса о продлении срока устранения выявленных нарушений
обязательных требований контролируемое лицо, которому выдано предписание, вправе
представить должностному лицу, вынесшему предписание, ходатайство об отсрочке
исполнения предписания с приложением документов (материалов), подтверждающих
принятие необходимых мер для устранения нарушения обязательных требований.

Ответственность за невыполнение в срок законного предписания, предусмотрена
частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В соответствии с частью 2 статьи 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» при неисполнении предписания в установленные сроки контрольный
(надзорный) орган принимает меры по обеспечению его исполнения вплоть до
обращения в суд с требованием о принудительном исполнении предписания, если такая
мера предусмотрена законодательством.

Глава сельсовета (Ф.И.О.)

Предписание подготовил:
Старший инспектор по имуществу и
Земельным вопросам (Ф.И.О.)

bobr ss@nnail.ru
83853298338

mailto:ss@nnail.ru